

令和2年9月4日

二見地区上流築堤護岸他工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事
工事地名	奈良県五條市二見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010014	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	191日間 自 令和 2年 9月 1日 (当初) 至 令和 3年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市（旧西吉野村、旧大塔村除く）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		66,906,282				
河川土工		式	1		35,045,529				
掘削工		式	1		234,560				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	800	293.2	234,560			単-1号	
盛土工		式	1		412,062				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,330	106,600			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	686.6	48,062			単-3号	
土材料	購入土	m3	90	2,860	257,400			単-4号	
盛土工(ICT)		式	1		32,738,480				
路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上 障 害無し	m3	10,700	226.4	2,422,480			単-5号	
土材料	購入土	m3	10,600	2,860	30,316,000			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,644,113				

設計内訳書

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	360	791.8	285,048					単-7号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,710	501.5	1,359,065					単-8号
残土処理工		式	1		16,314					
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	105.9	3,177					単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	437.9	13,137					単-10号
法覆護岸工		式	1		18,045,101					
作業土工		式	1		73,450					
床掘り	土砂	m3	40	268.8	10,752					単-11号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	20	2,549	50,980					単-12号
埋戻し	敷均し(ル-ス)	m3	4	122.1	488					単-13号
基面整正		m2	28	401.1	11,230					単-14号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		16,333,787					

設計内訳書

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	m	61	21,290	1,298,690			単-15号	
連節ブロック張	t=25cm 大型	m ²	1,336	10,470	13,987,920			単-16号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.4	1,894	757			単-17号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	4	53,880	215,520			単-18号	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	10	83,090	830,900			単-19号	
護岸付属物工		式	1		293,964				
横帯コンクリート	幅 30cm 高さ 35cm 18-8-40(高炉)	m	33	8,908	293,964			単-20号	
植生工		式	1		1,343,900				
張芝	張芝工 300m ² 未満	m ²	200	1,998	399,600			単-21号	
筋芝	筋芝工 500m ² 以上	m ²	710	1,330	944,300			単-22号	
根固め工		式	1		9,839,565				
作業土工		式	1		68,421				

設計内訳書

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	250	268.8	67,200					単-23号
埋戻し	敷均し(ルース)	m3	10	122.1	1,221					単-24号
根固めブロック工		式	1		9,771,144					
消波根固めブロック製作	平型2t	個	232	34,010	7,890,320					単-25号
根固めブロック据付	平型2t	個	232	6,516	1,511,712					単-26号
消波根固めブロック運搬	平型2t	個	232	1,591	369,112					単-27号
排水構造物工		式	1		415,183					
作業土工		式	1		70,203					
床掘り	土砂	m3	40	270	10,800					単-28号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	20	2,549	50,980					単-29号
基面整正		m2	21	401.1	8,423					単-30号
側溝工		式	1		220,680					

設計内訳書

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
プレキャストU型側溝	PU1-600×600	m	18	12,260	220,680			単-31号	
集水柵工		式	1		124,300				
現場打ち集水柵	1200×1200×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	124,300	124,300			単-32号	
付帯道路工		式	1		567,558				
アスファルト舗装工 (坂路工)		式	1		311,648				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	160	437.8	70,048			単-33号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	160	1,510	241,600			単-34号	
縁石工		式	1		255,910				
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	20	4,805	96,100			単-35号	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	42	3,805	159,810			単-36号	
構造物撤去工		式	1		621,190				
構造物取壊し工		式	1		621,190				

設計内訳書

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
大型土のう撤去		袋	992	626.2	621,190			単-37号	
仮設工		式	1		2,372,156				
土留・仮締切工		式	1		382,956				
大型土のう	設置・撤去 発生品流用	袋	188	2,037	382,956			単-38号	
法面保護工		式	1		1,091,450				
大型土のう	設置 発生品流用	袋	830	1,315	1,091,450			単-39号	
交通管理工		式	1		897,750				
交通誘導警備員		人日	75	11,970	897,750			単-40号	
直接工事費		式	1		66,906,282				
共通仮設費		式	1		7,839,939				
共通仮設費		式	1		2,306,939				
準備費		式	1		195,768				

設計内訳書

工事名	二見地区上流築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
表土はぎ土処理		m3	360	543.8	195,768			単-41号	
技術管理費		式	1		1,396,171				
土壌試験費		回	1	206,300	206,300			単-42号	
保守管理(ICT)		式	1		43,871			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		715,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,533,000				
純工事費		式	1		74,746,221				
現場管理費		式	1		20,662,000				
工事原価		式	1		95,408,221				
一般管理費等		式	1		14,981,779				
工事価格		式	1		110,390,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3以上 無し 10700m3	式	1		27,025			
法面整形(ICT)保守点 検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 360m2	式	1		2,911			
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2710m2	式	1		13,935			
合 計					43,871			

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	293.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	293.2	293.2		
計						293.2		
単価						293.2	円/m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	5,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,330	5,330		
計						5,330		
単価						5,330	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	686.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	686.6	686.6			
	計					686.6			
	単価					686.6	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土材料	購入土	単位	m3	数量		1	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m3	1.33	2,150	2,859.5			
	計					2,859.5			
	単価					2,860	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上 障害無し	単位	m3	数量		1	単価	226.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	226.4	226.4			
	計					226.4			
	単価					226.4	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土材料	購入土	単位	m3	数量		1	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m3	1.33	2,150	2,859.5			
	計					2,859.5			
	単価					2,860	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	791.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	791.8	791.8		
計						791.8		
単価						791.8	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	501.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	501.5	501.5		
計						501.5		
単価						501.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	105.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	105.9	105.9		
計						105.9		
単価						105.9	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	437.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	437.9	437.9		
計						437.9		
単価						437.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	268.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	268.8	268.8			
計						268.8			
単価						268.8	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		1	単価	2,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,549	2,549			
計						2,549			
単価						2,549	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	122.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準	m3	1	122.1	122.1		
計						122.1		
単価						122.1	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	401.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	401.1	401.1		
計						401.1		
単価						401.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	21,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,211	8,477			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.1	30,720	95,232			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	14.47	7,540	109,103.8			
計					212,812.8			
単価					21,290	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	連節ブロック張	t=25cm 大型	単位	m2	数量	1	単価	10,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要有り	m 2	1	10,470	10,470		
計						10,470		
単価						10,470	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,894	1,894		
計						1,894		
単価						1,894	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			53,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	53,880	53,880			
	計					53,880			
	単価					53,880	円/m3		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						10			83,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	10	34,080	340,800			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m2	65	7,540	490,100			
	計					830,900			
	単価					83,090	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 35 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下	m 3	1.05	34,370	36,088.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	7,540	52,780		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.11	1,894	208.34		
計						89,076.84		
単価						8,908	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	1,998	1,998		
計						1,998		
単価						1,998	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	筋芝	筋芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		筋芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,330	1,330		
計						1,330		
単価						1,330	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	268.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	268.8	268.8		
計						268.8		
単価						268.8	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋戻し	敷均し(ル-ス ²)	単位	m3	数量	1	単価	122.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ²) 標準	m3	1	122.1	122.1		
計						122.1		
単価						122.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	消波根固めブロック製作	平型2t	単位	個	数量		単価
					10		34,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	10	33,640	336,400	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.03	120,700	3,621	
計						340,021	
単価						34,010	円/個

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	根固めブロック据付	平型2t	単位	個	数量		単価
					1		6,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,587	1,587	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 20個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,929	4,929	
計						6,516	
単価						6,516	円/個

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	消波根固めブロック運搬	平型2t	単位	個	数量	1	単価	1,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	1,591	1,591		
計						1,591		
単価						1,591	円/個	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	270	270		
計						270		
単価						270	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		1	単価	2,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,549	2,549			
	計					2,549			
	単価					2,549	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	401.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m2	1	401.1	401.1			
	計					401.1			
	単価					401.1	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	プレキャストU型側溝	PU1-600×600	単位	m	数量	1	単価	12,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	12,260	12,260		
計						12,260		
単価						12,260	円/m	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	現場打ち集水枿	1200×1200×900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	124,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枿・街渠枿(本体)		18-8-40(高炉) 1.09m3を超え1.15m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	124,300	124,300		
計						124,300		
単価						124,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	437.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	437.8	437.8		
計						437.8		
単価						437.8	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,510	1,510		
計						1,510		
単価						1,510	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,805	4,805			
計						4,805			
単価						4,805	円/m		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,805	3,805			
計						3,805			
単価						3,805	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	626.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	626.2	626.2		
	計					626.2		
	単価					626.2	円/袋	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	大型土のう	設置・撤去 発生品流用	単位	袋	数量	1	単価	2,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	1,367	1,367		
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	669.4	669.4		
	計					2,036.4		
	単価					2,037	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	大型土のう	設置 発生品流用	単位	袋	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,315		1,315	
	計						1,315	
	単価						1,315	円/袋

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,970		11,970	
	計						11,970	
	単価						11,970	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	表土はぎ土処理		単位	m3	数量		1	単価	543.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	437.9	437.9			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	105.9	105.9			
計						543.8			
単価						543.8	円/m3		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土壌試験費		単位	回	数量		1	単価	206,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土壌試験費		土壌汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	回	1	206,300	206,300			
計						206,300			
単価						206,300	円/回		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m ²	数量	1	単価 1,998
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m ²	1	1,998	1,998	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,998	
	単価					1,998	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	筋芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m ²	数量	1	単価 1,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工（筋芝工）	野芝・高麗芝	m ²	1	1,330	1,330	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,330	
	単価					1,330	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	120,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	62,000	63,860			
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	56,810	56,810			
諸雑費 (まるめ)		式	1		30			
計						120,700		
単価						120,700	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	12,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,559	55,590			
鉄筋コンクリートU形	6 0 0 6 0 0 × 6 0 0 × 6 0 0	個	16.5	3,960	65,340			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.96	1,700	1,632			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					122,600			
単価					12,260		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		626.2
土木一般世話役		人	0.069	24,885		1,717		
特殊作業員		人	0.069	22,785		1,572		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,100		2,973		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,262		
単価						626.2	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10		1,367
土木一般世話役		人	0.125	24,885		3,110		
特殊作業員		人	0.125	22,785		2,848		
普通作業員		人	0.125	20,055		2,506		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	41,600		5,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						13,670		
単価						1,367	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10	669.4	
土木一般世話役		人	0.075	24,885		1,866		
特殊作業員		人	0.075	22,785		1,708		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	41,600		3,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,694		
単価						669.4	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,315
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	24,885	2,886		
特殊作業員		人	0.116	22,785	2,643		
普通作業員		人	0.116	20,055	2,326		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	45,630	5,293		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					13,150		
単価					1,315	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,970	11,970		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,970		
単価					11,970	円/人日	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点 検	10,000m3以上 無し 10700m3	単位	式	数量		単価
					1		27,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.086	24,885	27,025		
計					27,025		
単価					27,025	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 360m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.117	24,885	2,911	
計						2,911	
単価						2,911	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 2710m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.56	24,885	13,935	
計						13,935	
単価						13,935	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735			
軽油	1. 2号	L	74	103	7,622			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					43,100			
単価					43,100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735			
軽油	1. 2号	L	88	103	9,064			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					45,630			
単価					45,630	円/日		